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هیات عالی‌رتبه آمریکایی در کی‌یف:
حمایت از اوکراین در برابر روسیه 

ادامه دارد

هیات‌ عالی رتبه‌ای از اعضای کنگره آمریکا با 
رئیس‌جمهوری اوکراین در کی‌یف ملاقات کرده و 
وعده دادند تا از ادامه حمایت‌ها در این جنگ علیه روسیه 
اطمینان حاصل کنند. به گزارش رویترز، حضور این 
هیات آمریکایی که شامل آدام اسمیت، رئیس کمیته 
سرویس‌های مسلح مجلس نمایندگان آمریکاست، 
تازه‌ترین دور از سفر مقامات بلند مرتبه آمریکایی به 
اوکراین به شمار می‌رود. این هیات آمریکایی در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: ایالات متحده در کنار متحدان و شرکایش 
در سراسر جهان، از طریق ارائه کمک اقتصادی، نظامی 
و بشردوستانه در کنار اوکراین ایستاده است. ما به 
جستجوی راه‌هایی برای ارائه موثرترین حمایت از 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین و مردم 
اوکراین که موضع شجاعانه خود را حفظ کرده‌اند، ادامه 
می‌دهیم. در همین حال لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
چهارشنبه گفت که واشنگتن چهار سامانه موشکی دیگر 
در اختیار اوکراین قرار می‌دهد و تعداد کلی آنها را فعلا 
به ۱۶ عدد می‌رساند. در بیانیه روز شنبه اعضای کنگره 
آمریکا هیچ اشاره خاصی به انتقال تسلیحات نشد. به طور 
جداگانه، آدام اسمیت به رادیو اروپای آزاد/رادیو آزادی که 
تحت حمایت ایالات متحده است، گفت که واشنگتن و 
متحدانش آماده هستند تا سیستم‌های موشکی بیشتری 
را تحویل دهند. این قانونگذاران آمریکایی همچنین با 
الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین ملاقات داشتند. 
این هیات شامل مایکل کویگلی دموکرات، مایکل والتز 
جمهوری‌خواه، الیسا اسلوتکین دموکرات، میکی شریل 
دموکرات و آدام اسمیت دموکرات بود. جنگ اوکراین 
دیروز )یکشنبه( وارد صد و پنجاه و یکمین روز خود شده 
و درگیری‌ها هنوز ادامه دارد. براساس اعلام سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در روز شنبه، دو شهروند آمریکایی 
به تازگی در منطقه دونباس واقع در شرق اوکراین کشته 
شدند. او جزئیات بیشتری ارائه نکرد و نگفت که این اتفاق 

چقدر جدید است و شرایط آن چطور بوده است. 
    

پاپ برای عذرخواهی
 راهی کانادا شد

پاپ فرانسیس پس از مدت‌ها انتظار، دیروز )یکشنبه( 
برای عذرخواهی به دلیل نقش کلیسای کاتولیک در 
یکی از سهمگین‌ترین تراژدی‌های کانادا به این کشور 
سفر می‌کند. به گزارش واشنگتن پست، این سفر پاپ 
فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک با سفر هر پاپ دیگری 
در ادوار گذشته متفاوت است، چراکه هدف اصلی آن ابراز 
ندامت و پشیمانی است. فرانسیس در طول دوره فعالیت 
خود بارها با فشار برای سفر به کانادا و عذرخواهی به دلیل 
نقش کلیسای کاتولیک در اداره مدارس شبانه‌روزی 
مواجه شده است، مدارسی که بیش از یک قرن فعالیت 
داشته و به عنوان بخشی از سیاست دولت کانادا برای 
همسان‌سازی کودکان بومی و از بین بردن تفاوت‌ها 
و فرهنگ آن‌ها فعالیت می‌کردند. مدارس کاتولیک 
از سال ۱۸۴۰ تا دهه ۱۹۹۰ توسط کلیساها اداره 
می‌شدند. در سال گذشته در پی آنکه چندین گروه بومی 
اعلام کردند که رادارهای نفوذکننده به زمین، صدها 
گور بی‌نام‌ونشان کودکان را در نزدیکی مدارس بودمی 
یافته‌اند، فشارها بر پاپ و کلیسای کاتولیک به مراتب 
شدیدتر شد. فرانسیس در ابتدا با وجود فشارهای زیاد، 
تن به عذرخواهی نداد؛ فشارها تا حدی بود که جاستین 
ترودو، نخست‌وزیر کانادا شخصا خواستار حضور پاپ 
در کشورش و عذرخواهی وی از بومیان کانادا شد. در 
سال گذشته میلادی نیز اسقف‌های کانادا از پاپ دعوت 
به عمل آوردند تا به این کشور سفر کند. در آوریل، پاپ 
بالاخره به هیئتی از بومیان کانادا در واتیکان گفت که به 
دلیل رفتار »تعدادی از کاتولیک‌ها« متاسف بوده و قصد 
دارد به کانادا برود. یکی از رهبران »مردمان کری« در 
کانادا که از بومیان این کشور هستند، گفت: می‌خواهیم 
حقیقت مدارس بومی به اطلاع مردم برسد. همه باید 
بدانند چه بر سر ما آمده و اینکه هرگز تکرار نخواهد 
شد. این مدارس دست‌کم ۱۵۰ هزار کودک بودمی 
کانادا را از خانواده‌هایشان جدا کردند و حتی دیگر به 

خانه برنگشتند.

جهان نما

بسیاری بر این باور بودند که اگر 
بساط کابینه ترامپ و محافظه‌کاران 
از کاخ ‌سفید جمع شود، شاهد 
تعدیل‌هایی در سیاست خارجی 
آمریکا خواهیم بود. این گمانه‌زنی نه 
تنها درست از آب درنیامد، بلکه شاهد 
رخ عیان کردن ابعاد جدید دیگری 
از سیاست خارجی و راهبردهای 
بین‌المللی ایالات متحده تحت فرمان 
دموکرات‌ها بودیم که تحریک روسیه 
برای شروع جنگ علیه اوکراین را باید 
یکی از همین دستورالعمل‌ها دانست. 
در دوران ترامپ بسیاری منتقد او 
بودند؛ چراکه اعتقاد داشتند رئیس 
جمهوری ایالات متحده به هر نحوی 
که شده با روس‌ها هماهنگ است و به 
نوعی کرملین را در حاشیه امن خود 
قرار داده است. حتی دموکرات‌هایی 
که حالا سکان کاخ‌سفید را در دست 
دارند هم در آن هنگام سعی کردند از 
طریق رسانه‌های خود این خط خبری 
و تحلیلی را به جامعه ملل و شهروندان 
آمریکایی القا کنند که ترامپ در 
حال سرویس دادن به روس‌ها در 
ابعاد مختلف است و حتی اسناد 
همکاری‌های تجاری او با روس‌ها 
که به قبل از ریاست جمهوری‌ وی 
مربوط می‌شد را از طریق رسانه‌های 
غیرمنتسب به خود منتشر کردند 
و درنهایت راه را برای ابقای او در 
کاخ‌سفید مسدود کردند. اگرچه 
پاندمی کرونا و تورم و هزاران مساله 
دیگر باعث عدم پیروزی ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 
میلادی شد، اما بحث روسیه هم در 
این میان مهم بود. بر همین اساس 
دموکرات‌ها در بدو ورود به کاخ‌سفید 
سعی کردند تا به هر ترتیبی که شده 
مسکو را مورد هدف قرار دهند و در 
این میان پوتین و الیگارش‌ها را به 
تور خود انداختند و شد آنچه که در 
طول 152 روز جنگ اوکراین از نظرها 
می‌گذرد. در این میان اما نباید از چین 
غافل ماند. برای ایالات متحده پرونده 
چین و تقابل با این »اژدهای سرخ« 
بدون شک مهم‌تر از دست و پنجه 
نرم کردن با روسیه بوده و خواهد بود. 
واقعیت غیرقابل‌کتمان این است که از 

سال‌های گذشته و حتی کمی قبل‌تر 
از آنکه باراک اوباما به کاخ‌سفید بیاید، 
ساختار بالادستی ایالات متحده در 
فکر چین بود. در سال 1972 زمانی 
که ریچارد نیکسون، سی و هفتمین 
رئیس جمهوری آمریکا به عنوان اولین 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده به چین 
سفر کرد، همه چیز در دنیا )اگر نگوییم 
دستخوش تغییر شگرف شد( برای 
چندین روز با خطای تحلیلی روبرو 

شد؛ چراکه یک لیبرال به تمام معنا 
وارد خاک کمونیست‌ها شده بود! 
در آن زمان نیکسون حدود سه بار با 
»مائو« دیدار کرد. بعد از سفر وقتی 
خبرنگاران از نیکسون پرسیدند که 
چرا به چین رفته‌ای و اینکه چرا در 
این سه بار ملاقات چرا مائو به شما 
حتی نگاه نکرد، نیکسون صرفاً یک 
پاسخ داد: »ما برای نگاه مائو به چین 
نیامدیم، بلکه برای بازار حدود 90 
میلیون نفری چین به این کشور 
آمده‌ایم«. این اظهارات به خوبی نشان 
می‌دهد که ایالات متحده از همان 
دهه 70 میلادی و شاید کمی قبل‌تر 
از آن در فکر چین است؛ چراکه در 
ادبیات روابط بین‌الملل چین »قدرت 

مبتنی بر جمعیت« است. 

اخطار به آمریکا  از جانب پکن
با پیش‌فرض مذکور اگر حالا به 
استراتژی ایالات متحده در قبال چین 
نگاه کنیم به خوبی می‌بینیم که پکن 
برای واشنگتن یک خط قرمز مشخص 

به حساب می‌آید؛ خط قرمزی که 
حالا و در شرایط فعلی دموکرات‌ها 
حاضرند به خاطر عدم عدول از آن یکی 
از مهره‌های قدیمی و تاثیرگذار خود 
یعنی نانسی پلوسی را قربانی کنند. 
پلوسی که تا چندی دیگر قرار است 
از ریاست مجلس نمایندگان آمریکا 
کنار گذاشته شود، این روزها مدام به 
دنبال آن است تا دولت بایدن را در 
مورد چین با اهرم سفرش به تایوان 
تحریک کند. به اعتقاد بسیاری از 
ناظران و تحلیلگران مسائل آمریکا 
این اقدامات پلوسی را باید در راستای 
اعمال فشار دستگاه قضایی آمریکا 
بر همسر وی دانست که حالا اعمال 
و رفتار اقتصادی و تجاری‌اش زیر 
ذره‌بین دولتی‌ها قرار گرفته است. 
بر اساس اسناد و مدارک موجود قرار 
بر این است که پلوسی در ماه اوت به 
تایوان سفر کند و این دقیقاً همان 
موضوعی است که بایدن و تیم سیاست 
خارجی و امنیتی او را به تکاپو انداخته 
است. در این میان حدود چهار روز 

پیش جو بایدن در یک موضع‌گیری 
باورنکردنی اعلام کرد که پنتاگون از 
سفر برنامه‌ریزی شده نانسی پلوسی 
به تایوان حمایت نمی‌کند و همچنین 
افزود که قصد دارد تا پایان ماه جاری 
میلادی با رئیس‌جمهوری چین 
گفت‌وگو کند. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی دولت آمریکا هم در جریان 
اجلاس امنیتی اسپن تاکید کرد که‌ 
سیاست کشورش در قبال تایوان بدون 
تغییر باقی مانده و واشنگتن از نزدیک 

تحولات مرتبط با این جزیره مورد 
مناقشه را رصد می‌کند. این سخنان 
سالیوان اگرچه باید به نوعی در راستای 
حمایت از تایوان تلقی شود اما او به 
نوعی خواسته این موضع‌گیری را علیه 
چین سر و شکل ندهد. در همین راستا 
سی.ان.ان گزارش داده مقامات دولت 
آمریکا نگران هستند که در آستانه سفر 
احتمالی رئیس مجلس نمایندگان 
این کشور به تایوان، چین به دنبال 
برقراری منطقه پرواز ممنوع بر فراز 
تایوان باشد تا این سفر را مختل کند. 
این تحلیل هم به نوعی نشان می‌دهد 
که واشنگتن هنوز نگران واکنش‌های 
نظامی و امنیتی چین به سفر مذکور 
است و اگر این اختلال عملیاتی شود 
بدون شک در آینده نزدیک باب این 
اقدامات برای چینی‌ها باز خواهد شد 
و می‌تواند هزینه‌های گزافی برای 
منافع ایالات متحده داشته باشد. در 
این بین ژنرال مارک میلی، رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا در جریان 
سفرش به هند - پاسیفیک از جمله 
اندونزی اعلام کرد که تعداد رهگیری 
جنگنده‌ها و ناوهای چینی در منطقه 
اقیانوسیه توسط آمریکا و نیروهای 
نظامی کشورهای متحد در طول 
زمان، به طرز چشمگیری رشد داشته 
و تعداد تنش و برخورد نیز به همین 

میزان زیاد شده است.
این مواضع رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا را هم باید به نوعی در 
قاموس راهبرد »چین‌زدایی« و 
بزرگنمایی تحرکات نظامی پکن 
دانست که ایالات متحده اخیراً آن 
را تشدید کرده است. اما آنچه در این 
میان مهم به نظر می‌رسد این است 
که بایدن در این بین و در زمانه‌ای که 
روسیه را در منجلاب اوکراین درگیر 
کرده، نمی‌خواهد بیش از حد ممکن 
وارد تقابل با چین شود و به همین 
دلیل او نوعی آرام‌سازی در روابط با 
پکن را دنبال می‌کند. شاید هنری 
کیسینجر که تنها بازمانده کابینه 
نیکسون است و در کنار او به عنوان 
معمار روابط آمریکا و چین شناخته 
می‌شود بهترین توصیه را به بایدن 
کرده باشد: »رئیس‌جمهوری آمریکا 
نباید بگذارد سیاست‌های داخلی مانع 
اهمیت درک دوام چین شود«! حال 
باید دید که حاکم کاخ‌سفید می‌تواند 

پلوسی را مدیریت کند یا خیر! 

سفر پلوسی به تایوان، با مخالفت بایدن و دمکرات‌ها روبه‌رو شد؛

تکاپوی واشنگتن برای کاهش تنش با پکن فرشاد گلزاری

جو بایدن در یک موضع‌گیری 
باورنکردنی اعلام کرد که 

پنتاگون از سفر برنامه‌ریزی 
شده نانسی پلوسی به تایوان 
حمایت نمی‌کند و به همین 
دلیل باید این اظهارات او را 
نوعی عبور از هم‌حزبی خود 
دانست که چندی دیگر از 
ریاست مجلس نمایندگان 
آمریکا کنار زده می‌شود

مواضع و اشاره رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا 

در مورد افزایش تحرکات 
ارتش چین را باید به نوعی در 
قاموس راهبرد »چین‌زدایی« 
و بزرگنمایی تحرکات نظامی 

پکن دانست که ایالات 
متحده اخیراً آن را تشدید 

کرده است

تعداد کشته‌های درگیری‌های اخیر دو گروه مسلح 
در طرابلس به ۱۶ تن افزایش یافت. همزمان نماینده 
دبیرکل سازمان ملل در امور لیبی نیز محاکمه عاملان 
این خشونت‌ها و قتل‌ها در طرابلس را خواستار شد. 
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، وزارت 
بهداشت لیبی در بیانیه‌ای اعلام کرد، تعداد کشته‌ها و 
زخمی‌های درگیری‌های روزهای اخیر در شهر طرابلس 
و عین زاره به ۱۶ کشته و ۵۲ زخمی رسید. در ادامه این 
بیانیه آمده است، شدت جراحات زخمی‌ها متفاوت بوده 
و تمامی آنها در بیمارستان شهر طرابلس بستری هستند. 
وزارت بهداشت لیبی در بیانیه‌ خود تعداد غیرنظامیان را 
در کشته‌ها و زخمی‌های این درگیری‌ها مشخص نکرد 
اما مرکز آمبولانس شهر طرابلس جمعه گزارش داد که 
در درگیری‌ها سه غیرنظامی کشته شدند. درگیری‌ها 
ابتدا شامگاه روز پنج‌شنبه آغاز شد و بعدازظهر جمعه 
متوقف شد اما طبق اعلام رسانه‌های داخلی لیبی 

درگیری‌ها روز شنبه در مصراته واقع در ۲۰۰ کیلومتری 
طرابلس ازسرگرفته شدند. ریچارد نورلند، سفیر آمریکا 
در طرابلس با انتشار توییتی هشدار داد، درگیری‌ها در 
مصراته نشان‌دهنده این خطر هستند که خشونت‌ها بالا 
خواهند گرفت، آمریکا از تمامی طرف‌های مؤثر سیاسی 
و حامیان آنها از جمله گروه‌های مسلح می‌خواهد برای 

جلوگیری از تنش و تلفات بیشتر، عقب‌نشینی کنند.

افزایش تلفات درگیری‌ها در لیبی
خبر

منابع طالبان از ظهور گروهی تحت عنوان »جنبش 
طالبان تاجیکستان« در منطقه مرزی افغانستان با 
تاجیکستان خبر دادند. یکی از اعضای گروه طالبان که 
نخواست نامش فاش شود، به خبرنگار آناتولی گفت: 
جنگجویان تاجیک در داخل طالبان »جنبش طالبان 
تاجیکستان« را در استان بدخشان افغانستان در نزدیکی 
مرز با تاجیکستان تاسیس کرده‌اند. گفته می‌شود این 
گروه از سوی مهدی ارسلان، معروف به محمد شریپوف، 
شهروند تاجیکستان تشکیل شده و وی درصدد آغاز 
مبارزه مسلحانه علیه دولت تاجیکستان است. وی در 
لیست تروریست‌های تحت تعقیب تاجیکستان قرار 
دارد. مهدی ارسان از جنگجویان گروه »جماعت 
انصارالله« بوده و روابط نزدیکی با القاعده و طالبان در 
افغانستان دارد. برخی منابع محلی نیز ادعا می‌کنند که 
طالبان اداره امنیت 5 شهرستان بدخشان را به این گروه 
که در حال حاضر متشکل از 200 مرد تاجیکستانی است، 

واگذار و به آنها سلاح و مهمات خواهد داد. در ویدئویی که 
در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده، دیده می‌شود که 
گروه مذکور نیروهای خود را در برج مراقبت و پایگاهی 
در نقطه صفر مرزی میان افغانستان و تاجیکستان 
مستقر کرده است. این درحالیست که ذبیح‌الله مجاهد، 
سخنگوی طالبان در جمع خبرنگاران وجود چنین 

گروهی را انکار کرده است.

خبر

»گروه طالبان تاجیکستان« رسماً اعلام موجودیت کرد

منابع خبری از حمله پهپادی به پایگاه نظامی ترکیه در شمال عراق خبر 
دادند. پایگاه النخیل عراق گزارش داد که چندین پهپاد صبح روز گذشته 
)یکشنبه(، پایگاه »بامرنی« ارتش ترکیه در مرز با عراق را هدف حمله 
قرار داده‌اند. پس از حملات توپخانه‌ای ارتش ترکیه و شهادت شماری 
از شهروندان عراقی در دهوک، حملات به پایگاه‌های ترکیه‌ افزایش 
چشمگیری داشته است. رئیس ستاد کل ارتش عراق اعلام کرد که ترکیه 
۵ پایگاه نظامی بزرگ و همچنین ۴ هزار نیروی رزمی در منطقه کردستان 
عراق واقع در شمال این کشور دارد. فؤاد حسین وزیر خارجه عراق )شنبه( 
در سخنانی گفت که از سال ۲۰۱۸ تاکنون ترکیه ۲۲.۷۰۰ حاکمیت عراق 
را نقض کرده است. وی ادامه داد که عراق ۲۹۶ شکایت علیه تجاوزهای 
ترکیه در شورای امنیت سازمان ملل ثبت کرده است. وزیر خارجه عراق 

اعلام کرد که به دنبال راهکار دوطرفه با ترکیه هستیم.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از آمریکا خواست برای دستیابی به توافقی با 
لبنان در خصوص ترسیم مرزهای آبی در نزدیک‌ترین زمان ممکن تلاش کند. 
به گزارش واللا، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از بیم وقوع درگیری 
فراگیر با حزب الله از عاموس هوکشتاین، میانجیگر آمریکا در مذاکرات ترسیم 
مرزهای میان لبنان و اراضی اشغالی، خواست تا جهت دستیابی به توافقی با 
این کشور در خصوص ترسیم مرزهای آبی در نزدیک‌ترین زمان ممکن اقدامی 
اتخاذ کند. این سایت عبری زبان همچنین اعلام کرد، در حاشیه سفر اخیر جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به اراضی اشغالی هوکشتاین در دو نشست 
جداگانه با یائیر لاپید و همچنین کارین الهرار، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی 
دیدار کرد. طبق گزارش این سایت، برآوردهای ضدونقیضی در خصوص 
فرصت‌های دستیابی به توافق لبنانی- اسرائیلی در خصوص این مسأله وجود 

دارد؛ چراکه آمریکایی‌ها هم ابراز خوش‌بینی کرده‌اند.

اسرائیل برای دستیابی به توافق با لبنان دست به دامان آمریکا شدحمله پهپادی به پایگاه نظامی ترکیه در شمال عراق


